
www.HUNUNPA.cz : Čekanka obecná

1

Čekanka je vytrvalá, až přes 1 metr vysoká mléčící bylina s válcovitě kůlovým kořenem,...

Čeleď
Hvězdnicovité

Popis
Čekanka je vytrvalá, až přes 1 metr vysoká mléčící
bylina s válcovitě kůlovým kořenem, z něhož vyrůstá
větvená, poměrně slabá, ale tuhá, lysá nebo častěji
štětinatě chlupatá lodyha. Hořejší listy přisedají uťatou
nebo srdčitou bází. Četné jednotlivé úbory modrých
květů mají až 4 cm v průměru, vespod jsou podepřeny
zákrovními lístky štětinatě brvitými a často žláznatými.
Květy jsou jazykovité, nejčastěji blankytně modré, vyskytují se ale také rostliny bíle nebo růžově
kvetoucí.

Stanoviště
Ruderální porosty podél cest, železniční náspy, pole, mýtiny, světliny, sušší louky, meze, příkopy,
pustá místa.

Rozšíření
Celkově takřka celá Evropa, severní Afrika, západní Asie, u nás od nížin až do vyšších pater podhůří.
Jako pěstovaná rostlina byla zavlečena na Sibiř, do východní Asie, severní i jižní Ameriky, jižní Afriky,
do Austrálie, na Nový Zéland.


